
編集後記

言語: Japanese

出版者: 福島県立医科大学看護学部

公開日: 2013-06-05

キーワード (Ja): 

キーワード (En): 

作成者: 森, 努, 結城, 美智子, 渡邉, 一代, 中島, 淑恵

メールアドレス: 

所属: 

メタデータ

https://fmu.repo.nii.ac.jp/records/2000550URL



48　編　集　後　記

平成25年３月発行　

福島県立医科大学　看護学部紀要　第15号

発行者　福島県立医科大学看護学部　　　　　　
〒960－1295　福島県福島市光が丘１番地

電話　024－547－1111　　　

編　　集　　後　　記

　久方ぶりの厳冬の中，初めての編集責任者を拝命しました．これまで医学関連の文章はいろいろ拝見して参りました

が，看護の先生方のお仕事を拝読するのは初めての経験です．実際の編集過程では，投稿された先生方はもちろん，査

読に関わって下さった先生方，紀要委員会の先生方，学術情報センターの皆様をはじめ，多くの方々から好意的なご協

力を頂くことができました．経験と見識を拡げる機会を与えて頂いたことに，心より感謝申し上げます．

　看護学の出発点は，人と人が看護を介して結びつく姿を着実に描述することかと，この度の作業を通じて思い至りま

した．多分に抽象的な看護の方法論と実践成果を，言語化・視覚化することの難しさと，その困難に挑戦することの意

義を感じております．この紀要の上梓に携わることを通じて，看護と医療に関わる人々の息吹をお届けできたらと希望

する次第です．（森　努）

紀要委員長　　森　　　努

紀 要 委 員　　結城美智子

渡邉　一代

中島　淑恵


